[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

ШИРА АЙМАГЫ  МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ПЎДİСТİН УСТАГ - ПАСТАА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШИРИНСКИЙ РАЙОН

от 08.04.2014 г.

№  333
с. Шира
О введении особого

противопожарного режима

В связи с возможным ухудшением оперативной обстановки с пожарами на территории муниципального образования Ширинский район в весенне-летний пожароопасный период 2014 года, на основании письма-рекомендации Отдела надзорной деятельности Ширинского района от 03.04.2014г. № 338-2-11-17, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь статьями 8, 9, 26, 29 Устава муниципального образования Ширинский район, администрация муниципального образования Ширинский район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать главам поселений Ширинского района ввести на подведомственных территориях особый противопожарный режим до наступления стабилизации лесопожарной и пожарной обстановки.

2. Рекомендовать главам поселений Ширинского района в рамках особого противопожарного режима на подведомственной территории разработать и проводить следующие мероприятия:

- ограничить въезд транспортных средств и пребывание граждан в лесах, а также проведение работ, связанных с разведением огня в лесном фонде;
- принимать необходимые меры по своевременной очистке территории сельсовета от горючих отходов и мусора;

- организовать наблюдение за противопожарным состоянием населенных пунктов и в прилегающих к ним зонах;

- организовать подготовку водовозной и иной техники к использованию для нужд пожаротушения;

- запретить сжигание мусора и травы, в т.ч. на индивидуальных приусадебных участках;

- запретить отжиг стерни и сухой травы на землях сельхозназначения, за исключением контролируемых отжигов.

3. Главам поселений Ширинского района во взаимодействии с должностными лицами территориальных органов государственного пожарного надзора (по согласованию), противопожарной службы, средств массовой информации на подведомственных территориях рекомендовать организовать профилактическую работу среди населения в целях соблюдения мер пожарной безопасности.

4. Рекомендовать руководителям организаций Ширинского района независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности:

- провести внеплановые противопожарные инструктажи и дополнительные практические занятия для работников по отработке действий при возникновении пожаров и эвакуации из зданий (сооружений);

- привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения и первичные средства пожаротушения;

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. Главы муниципального образования
Ширинский район

А.А. Диринг